                   МЕЛЬНИЧНЫЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
                  ИРБЕЙСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
                                                   ПРОТОКОЛ
заседания Совета депутатов  Мельничного сельсовета Ирбейского района Красноярского края

08 мая 2019 г.                         с.Мельничное                                       № 6
Председатель: Курганский Дмитрий Геннадьевич - глава Мельничного сельсовета.
Секретарь:  Капустина Е.В.
Всего депутатов Мельничного сельсовета - 6 человек.
Присутствовали:                                                                                                                                                  

1.Веселова Н.И.

2.Зезюлина Е.В.

3.Капустина Е.В.

4.Курганский Г.А.

5.Шадрин Ю.Н.

6.Шадрина Г.П.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об  утверждении  Положения о порядке передачи в собственность муниципального  образования  Мельничный сельсовет  приватизированных жилых помещений.                                                                                                                                                      2. Об утверждении  Положения о сообщении (лицом, замещающим муниципальную должность и осуществляющему свои полномочия на постоянной основе) о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями. Участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка. Реализация (выкупа и зачисления средств, вырученных от его реализации. 
1.СЛУШАЛИ:  
Главу сельсовета Д.Г.Курганского, в связи  с противодействием коррупции, на основания  постановления Правительства РФ в сельсовете нужно принять нормативно-правовой акт по противодействию коррупции.                                 На основании вышеизложенного Мельничный сельский Совет депутатов 
РЕШИЛ:   
1. Принять нормативно-правовой акт по противодействию коррупции.
Выступили:
Е.В. Зезюлина  депутат,  поддержала предложение главы сельсовета. 
         ГОЛОСОВАЛИ:
«За»     -  7

«Против»  - нет

«Воздержавшихся»  -  нет

Принимается  единогласно.
Решение прилагается. 

         По второму вопросу выступил глава сельсовета  Д.Г.Курганский. 

На балансе администрации Мельничного сельсовета находится муниципальное имущество, в том числе и жилой фонд переданный  на основании соглашения в оперативное управление Ирбейским муниципальным  районом. На основании договора мы передаем гражданам жилье в собственность, для этого нужно принять Положение о порядке передачи жилья в собственность.

На основании вышеизложенного Мельничный сельский Совет депутатов  
РЕШИЛ:

2.Принять  Положение о порядке передачи жилья в собственность.
ГОЛОСОВАЛИ:                за        7

ПРОТИВ                                        0

ВОЗДЕРЖАЛИСЬ                        0

Решение  принято  единогласно.

Решение  прилагается.

Все вопросы вынесенные на рассмотрение сессии исчерпаны.

Сессию объявляю закрытой.

Глава  Мельничного сельсовета                                        Д.Г.Курганский.                              

Секретарь                                                                             Е.В.Капустина

